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Justit 

 

Livsmedelsverkets yttrande över remiss angående promemorian 

”Nya regler om geografiska beteckningar och internationella 

varumärken” (Ds 2024:18). 

 

Inledning 
Justitiedepartementet har remitterat förslaget för att inhämta behövliga 

upplysningar och yttranden från berörda myndigheter samt andra intressenter och 

önskar synpunkter senast den 25 oktober 2024.  

 

I promemorian föreslås en ny lag som ska komplettera den nya EU-förordningen 

om skydd av geografiska beteckningar för hantverks- och industriprodukter. 

Förslagen innebär att en ansökan om registrering av en geografisk beteckning med 

ursprung i Sverige ska lämnas direkt till EU:s immaterialrättsmyndighet och att 

Patent- och registreringsverket ska vara kontaktpunkt för EU-myndigheten när det 

gäller frågor som rör ansökan. Enligt den nya lagen ska Patent- och 

registreringsverket också ansvara för att kontrollera efterlevnaden av skyddet för 

denna typ av geografiska beteckningar. Varumärkeslagens regler om skadestånd 

och andra sanktioner ska kunna tillämpas i samband med intrång. 

 

I promemorian föreslås vidare att varumärkeslagens regler om sanktioner ska vara 

tillämpliga i samband med intrång i geografiska beteckningar som skyddas av EU:s 

frihandelsavtal med Nya Zeeland och Chile.  

 

 

Synpunkter på förslaget 
Livsmedelsverket instämmer i förslaget att Patent- och registreringsverket ska 

ansvara för systemet med kontroll av geografiska beteckningar på hantverks- och 

industriprodukter i Sverige och att det bör införas en ny lag om geografiska 

beteckningar på hantverks- och industriprodukter.  
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Livsmedelsverket välkomnar förslaget att skydd av geografiska beteckningar på 

hantverks- och industriprodukter i enlighet med Europaparlamentets och rådets 

förordning (EU) 2023/2411 regleras separat från Europaparlamentets och rådets 

förordning (EU) 2024/1143 om geografiska beteckningar på vin, spritdrycker och 

jordbruksprodukter. Då ansökningsprocessen och kontrollförfarandet skiljer sig åt 

när det gäller geografiska beteckningar för jordbruksprodukter och livsmedel 

respektive hantverks- och industriprodukter är detta lämpligt. Också på EU-nivå är 

det olika myndigheter som ansvarar för registreringen av geografiska beteckningar.  

 

När det gäller registrering enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 

2019/1753 om unionens åtgärder efter anslutningen till Genèveakten inom 

Lissabonöverenskommelsen om ursprungsbeteckningar och geografiska 

beteckningar, så instämmer Livsmedelsverket i förslaget att det nya skyddet för 

hantverks- och industriprodukter ska hanteras så att Patent- och registreringsverket 

(PRV) ansvarar för den uppgiften, för ett lättbegripligt och enhetligt system.  

 

Livsmedelsverket instämmer även i att vissa befintliga regler kan användas och 

kompletteras när det gäller att ta hänsyn till skyddet av en geografisk beteckning 

vid civilrättsliga sanktioner och vid prövningen av nya varumärken. 

 

Livsmedelsverket har inga invändningar mot förslaget att varumärkeslagens regler 

om sanktioner ska vara tillämpliga i samband med intrång i geografiska 

beteckningar som skyddas av EU:s frihandelsavtal med Nya Zeeland och Chile.  

 

Livsmedelsverket har inga synpunkter på förslagen i övrigt. 
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